
 

 

 

COORDINADORES DE GRADO - CURSO 2025/2026 
 

 

BIOLOGÍA: Dra. Mª Luz Valbuena Relea  3405 – luz.valbuena@unileon.es 

 

1º Curso: 
1º semestre Dr. Rafael Álvarez Nogal ralvn@unileon.es - 1492 

2º semestre Dra. Elena Colmenero Hidalgo e.colmenero@unileon.es- 1497 

2º Curso: 
3º semestre Dra. Vanesa Robles Rodríguez v.robles@unileon.es - 1487 

4º semestre Dr. Jesús Miguel Álvarez Fernández jmalvf@unileon.es - 1483 

3º Curso 
5º semestre Dra. Gracia Merino Peláez gmerp@unileon.es - 3606  

6º semestre Dr. Saúl Blanco Lanza saul.lanza@unileon.es - 1520 

4º Curso 
7º semestre Dra. Elena M.ª Marcos Porras elena.marcos@unileon.es - 3403 

8º semestre Dra. Rebeca Cobos Román rebeca.cobos@unileon.es - 1861 

 

CC AMBIENTALES: Dr. Fernando J. Pereira García 1535 - fjperg@unileon.es 

 

1º Curso: 
1º semestre Dr. Felipe Martínez Pastor felipe.martinez@unileon.es - 1491 

2º semestre Dra. Adelina Rodríguez Pacios arodpa@unileon.es - 3151 

2º Curso: 
3º semestre Dr. Luis Fernando Calvo Prieto lfcalp@unileon.es - 1844 

4º semestre Dr. Roberto Fraile Laiz roberto.fraile@unileon.es - 1543 

3º Curso 
5º semestre Dr. Juan Carlos Cubría García carlos.cubria@unileon.es - 1209 

6º semestre Dra. Victoria Ferrero Vaquero victoria.ferrero@unileon.es - 3408 

4º Curso 
7º semestre Dr. Vittorio Baglione vbag@unileon.es - 1907 

8º semestre Dra. Sara Alcalde Aparicio salca@unileon.es -  

 

BIOTECNOLOGÍA: Dra. Honorina Martínez Blanco 1225 – hmarb@unileon.es 

 

1º Curso: 
1º semestre Dra. Montserrat López Cabeceira montserrat.lopez@unileon.es - 5332 

2º semestre Dra. M.ª Delia Fernández González delia.fernandez@unileon.es - 1561 

2º Curso: 
3º semestre Dr. Pedro García García pgarg@unileon.es - 1548 

4º semestre Dra. Ana Isabel González Cordero aigonc@unileon.es - 3194 

3º Curso 
5º semestre Dra. Marta Elena Sánchez Morán  mesanm@unileon.es - 5347 

6º semestre Dra. Carmen Marín Vieira carmen.marin@unileon.es - 1490 

4º Curso 
7º semestre Dra. Aroa Suárez Vega asuav@unileon.es - 1315 

8º semestre Dr. Elías Rodríguez Olivera erodo@unileon.es - 1229 
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